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1. Úvodné slovo primátora mesta 

 

Výročná správa Mesta Holíč za rok 2020 je dokument, ktorý nielen tabelárnou formou 
hodnotí ako mesto nakladalo s finančnými prostriedkami v roku 2020, ale poskytuje aj 
základné informácie o majetkovej a finančnej situácii, súhrn za všetky súčasti 
konsolidovaného celku, analýzu príjmov a výdavkov konsolidovaného celku, prehľad o 
prijatých, ale aj poskytnutých zúčtovaných transferoch v rámci konsolidovaného celku a 
ostatné dôležité informácie o meste a jej organizáciách ako konsolidovanej účtovej jednotky. 

   

 

2. Identifikačné údaje mesta 

 

Názov:    Mesto Holíč 

Sídlo:    Bratislavská 5, 908 51 Holíč 

IČO:    00 309 541 

Štatutárny orgán mesta: primátor mesta 

Telefón:   034 321 05 11 

Mail:    sekretariat@holic.sk 
 
Webová stránka:   www.holic.sk 

 

3. Organizačná štruktúra mesta a identifikácia vedúcich predstaviteľov 

 
Primátor mesta :  PhDr. Zdenko Čambal 
 
Zástupca primátora mesta : PhDr. Lenka Látalová, PhD. 

 
Prednosta mestského úradu: Ing. Jana Jurkovičová 

 
Hlavný kontrolór mesta : JUDr. Hana Vitásková 

 
Mestské zastupiteľstvo:         16 poslancov 

 
Mestská rada :                        5 členov 

 
Komisie:                                 7 (celkový počet 59 členov) 

 
Mestský úrad:                         85 zamestnancov 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:sekretariat@holic.sk
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Rozpočtové organizácie mesta  

Názov RO Sídlo RO Štatutárny 

orgán 

Základná 

činnosť 

IČO telefón e-mail Webová 

stránka 

Základná 

škola 

Bernolákova 5 Mgr. 

Studeničová 

výchova a 

vzdelávanie 

37838334 034/66

82484 

riaditel@

zs-

holic.sk 

www.Zs-

holic.edupag

e.org 

Základná 

škola 

Školská 2 Mgr. Švec výchova a 

vzdelávanie 

37838326 034/66

82630 

2zsholic

@zozna

m.sk 

www.zsholic.

sk 

Základná 

umelecká 

škola 

Bernolákova 3 Kovárik mimoškolské 

aktivity 

37838482 034/66

83620 

zusholic

@stonlin

e.sk 

www.zusholi

c.sk 

Materská 

škola 

Lúčky 14 Sládková predškolská 

výchova 

37990411 034/66

83003 

msholic

@centru

m.sk 

www.msholic

.sk 

Centrum 

voľného 

času 

Kollárova 21 Mgr. Cintulová mimoškolské 

aktivity 

42160391 034/66

85036 

cvc@ 

holic.sk 

www. 

cvcholic. 

sk 

C.K. 

Holíčske 

centrum 

Bratislavská 5 Ing. 

Jurkovičová 

Prevádzka 

hist.pamiatok 

a budov 

a pod.turist. 

zaujímavostí 

42161525 034/32

10522 

darina.ku

rfurstova

@holic.s

k 

 

 

 
 

Obchodné spoločnosti založené mestom  

Názov  Sídlo  Štatutárn

y orgán 

Vklad do 

ZI 

 

Podie

l v % 

Podiel 

na hlas. 

právac

h 

Predmet 

činnosti 

IČO telefón e-mail web 

SMM 

Holíč 

s.r.o. 

Moyzes

ova 2 

Ing. 

Petráš, 

Caletka 

2 842 466 100 100 Údržba 

ver.prie- 

stranstiev 

4389

3104 

034/65

85085 

smm1

@holic.

sk 

www. 

smm.sk 

 
 
 

4. Základná charakteristika konsolidovaného celku   

 

Mesto Holíč je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky. 

Mesto Holíč je právnickou osobou, ktorá samostatne hospodári s vlastným majetkom 

a s vlastnými príjmami. Základnou úlohou mesta pri výkone samosprávy je starostlivosť 

o všestranný rozvoj jej územia a o potreby jej obyvateľov. 

 

mailto:darina.kurfurstova@holic.sk
mailto:darina.kurfurstova@holic.sk
mailto:darina.kurfurstova@holic.sk
mailto:darina.kurfurstova@holic.sk
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4.1.Geografické údaje 

Geografická poloha mesta :  Západné Slovensko - sever záhorskej nížiny 
 
Susedné mestá a obce :   Mesto Skalica,  obce : Kopčany, Trnovec, Kátov, Vrádište 
  ČR : Hodonín 
 
Celková rozloha mesta :  3479,0309 ha z toho :  

- intravilán      418,5444   ha    
- extravilán   3060,4865   ha 

 
Nadmorská výška :  180 m.n.m 

 

4.2. Demografické údaje  

Hustota  a počet obyvateľov :  378/1 km2, počet obyvateľov k 31.12.2020  11 283 
 
Národnostná štruktúra : Slováci, Česi, Rumuni, Ukrajinci, Rómovia, Rusi, Poliaci, Maďari 
Štruktúra obyvateľstva podľa náboženského významu : Rímskokatolícke, Gréckokatolícke, 
Evanjelické a.v., Pravoslávni 
 
Vývoj počtu obyvateľov : rastúci 

 

4.3.Ekonomické údaje  

Rok 
2020 
 
Mes. 

Počet 
evidovaných UoZ 
Holíč 
 

Počet evidovaných 
UoZ* okres 
Skalica 
 

Registrovaná miera 
nezamestnanosti 
Okres Skalica 
(z celkového počtu 
v%) 

Disponibilná/evidovaná 
miera 
nezamestnanosti okres 
Skalica (v %) 

1 249 918 3,85 3,37 

2 257 918 3,85 3,37 

3 250 923 3,87 3,43 

4 310 1208 5,04 4,64 

5 325 1262 5,27 4,90 

6 335 1322 5,52 5,15 

7 346 1344 5,58 5,15 

8 343 1298 5,39 5,00 

9 332 1298 5,39 4,99 

10 218 1269 5,26 4,89 

11 303 1249 5,18 4,81 

12 313 1254 5,20 4,84 

*UoZ – uchádzačov o zamestnanie 
Zdroj:https://www.upsvr.gov.sk/statistiky/nezamestnanost-mesacne-

statistiky/2020.html?page_id=971502 

 

Disponibilná, čiže evidovaná miera nezamestnanosti v porovnaní s rovnakým obdobím 

predchádzajúceho roka vzrástla za celé sledované obdobie v priemere o 2,16 %, pričom súčet 

všetkých evidovaných uchádzačov o zamestnanie pre okres Skalica v jednotlivých mesiacoch 

za 1-12/2020 v porovnaní z rovnakým obdobím predchádzajúceho roku   vzrástol   o 7 351 
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evidovaných UoZ. Registrovaná miera nezamestnanosti medzi začiatkom (1/2020) a koncom 

(12/2020) sledovaného obdobia sa zvýšila o 1,7%. To predstavuje zvýšenie počtu 

evidovaných uchádzačov o zamestnanie pre okres Skalica medzi začiatkom a koncom 

sledovaného obdobia o 36,60 % (336 evidovaných UoZ).  K zvyšovaniu počtu UoZ prišlo od 

mesiaca apríl do mesiaca júl a následne sa zvýšený počet UoZ držal na podobnej úrovni až 

do konca sledovaného obdobia, ktoré negatívne ovplyvnila pandémia ochorenia  COVID-19 

a s ňou súvisiace opatrenia, ktoré mali dopad na trh práce.  

 

4.4.Symboly mesta 

Erb mesta : V modrom štíte biely kostol s bránou medzi dvoma oknami a troma vežičkami 
ukončenými krížmi v tvare trojlistu. 
 
Vlajka mesta : Tri rovnako široké vodorovné pruhy zhora nadol : biela, modrá, biela. Vlajka je 
ukončená zástrihom siahajúcim do jednej tretiny / tzv. lastovičí chvost/. 
 
Pečať mesta : Erb mesta Holíč s kruhopisom :,, MESTO HOLÍČ“ 
 
 
4.5.Logo mesta : nemáme, disponujeme logom Holíčskeho zámku 

 

4.6.História mesta  
 

Terajšie osídlenie mesta má počiatky v období Veľkej Moravy. Po jej rozpade sa Holíč 
stal významným oporným bodom vznikajúceho uhorského štátu. V 12. – 13.  storočí bol 
sídlom hradnej župy a neskôr sídlom hradného panstva a administratívnym a kultúrnym 
strediskom celého regiónu.  
      Prvá písomná zmienka o meste pochádza z roku 1205. Mesto bolo spočiatku podľa 
hradu nazývané Wywar.  

Holíčske panstvo z právneho hľadiska nebolo majetkom jednotlivých feudálov, bolo 
kráľovským majetkom, ktorý panovník prepožičiaval do držby feudálom. Majitelia panstva sa 
často striedali. Začiatkom 14. storočia sa Holíča zmocnil Matúš Čák Trenčiansky a v roku 
1315 sa o Holíčsky hrad rozpútala bitka medzi ním a českým kráľom Jánom Luxemburským. 
Český panovník sa zmocnil Holíča až po smrti Matúša Čáka v roku 1321.  
      V septembri 1323 bol pri Holíči  dohodnutý mier na základe spojeneckej zmluvy medzi 
českým a uhorským kráľom proti spoločnému nepriateľovi Rakúsku – a to malo veľký vplyv na 
hospodársky život a rast mesta, lebo sa zvýšil význam Českej cesty a mestečiek ležiacich na 
nej. V Holíči bola vybudovaná prvá mýtna stanica na uhorskej strane. 
      Rozvoj mestečka zhatili udalosti v susedných Čechách, keď v roku 1428 Holíč vypálili 
husiti. Od tých čias bol názov Holíča spájaný s holiskom, ktoré tu po husitoch zostalo. Ich 
úhlavnému nepriateľovi  kráľovi Žigmundovi pripadol Holíč roku 1434.  

Na samom konci stredoveku, koncom 15. storočia, sa Holíč dostal do rúk 
Czoborovcov. Tento šľachtický rod tu sídlil takmer tri storočia. V roku 1736 získala Holíč 
cisársko-kráľovská rodina Habsburgovcov. Manžel Márie Terézie František Štefan Lotrinský 
sa vybudoval z Holíča hospodárske stredisko panstva.       

Holíčsky  rozsiahly opevnený kaštieľ sa po prestavbe a parkovej úprave stal 
obľúbeným sídlom cisárskej rodiny. Dnešný vzhľad je výsledkom prestavby renesančnej 
protitureckej pevnosti  na neskorobarokový kaštieľ pod vedením architektov a umelcov J.N. 
Jadota, F.A. Hildebrandta a J.B. Chamanta.  Podzemné chodby smerujú zo zámku do 
všetkých vtedy strategických objektov v meste a okolí.  
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Do konca storočia bola vybudovaná celá nová baroková časť mesta so širokou ústrednou 
ulicou, ktorá tvorila reprezentačný prístup k zámku. 
 
4.7.Pamiatky  

 
Holíčsky zámok – letné sídlo Márie Terézie, Sýpka, Budovy Fajansy, Kostol sv. Martina, 

Kostol Božského Srdca, Evanjelický Kostol, Loretánska kaplnka, Kaplnka sv. Floriána, Budova 
Mestského úradu, Trojičný stĺp, Veterný mlyn, Holíčske megality. Novodobé pamiatky -
Pravoslávny chrám, Rozhľadňa na hrebeni 

 
4.8.Významné osobnosti mesta 

 
Ján Jaromír Boor, Prof. Ing. Jozef Čabelka, DrSc., Jozef Agnelli, Mirko Nešpor, Boor Peter,  

Mandelík  Gustáv  Michal, MUDr., Ľudmila Groeblová,/ pseudonym Osenská /,Pavel Groebl, 
Generál I. triedy Anton Pulanich, Prof. ThDr. Otto Holúsek,  Jozefína Marečková /pseudonym 

Puella Classica/.                                                              

 

 

5. Plnenie úloh mesta (prenesené kompetencie, originálne kompetencie a iné)  

5.1.Výchova a vzdelávanie  

V súčasnosti výchovu a vzdelávanie detí v meste poskytuje: 
- Základná škola, Bernolákova  5, Holíč 
- Základná škola, Školská 2, Holíč 
- Materská škola, Lúčky 14, Holíč 
- Špeciálna základná škola, Kollárova 21, Holíč   
- Stredná odborná škola J. Čabelku, Bernolákova 10, Holíč 
- Stredná odborná škola obchodu a služieb, Námestie sv. Martina 10, Holíč  
Na mimoškolské aktivity je zriadená: 
- Základná umelecká škola, Bernolákova 3, Holíč 
- Centrum voľného času, Kollárova 21, Holíč 
- Školské kluby pri oboch základných školách. 
Na zabezpečenie školského stravovania je zriadená: 
- Školská jedáleň, Školská 2A, Holíč pri Základnej škole, Školská 2, Holíč 
- Školská jedáleň, Lúčky 14, Holíč pri Materskej škole, Lúčky 14, Holíč 

 

Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že rozvoj vzdelávania sa bude 
orientovať: 

- v oblasti základného školstva najmä na vzdelávanie cudzích jazykov a informatiky 
- v oblasti mimoškolskej výchovy na  umelecké vzdelávanie v ZUŠ  a rôzne pohybové a 

vzdelávacie krúžky v ZŠ a CVČ. 

 

5.2.Zdravotníctvo 

Zdravotnú starostlivosť v meste poskytuje: 
 

Ambulancie praktických lekárov pre deti a dorast 2 

Zubné ambulancie 6 

Ambulancia čeľustnej ortopédie 1 

Gynekologické ambulancie 3 

Angiologická ambulancia 1 
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Ambulancie praktických lekárov pre dospelých 3 

Ortopedická ambulancia 1 

Očná ambulancia 1 

Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že rozvoj zdravotnej 
starostlivosti sa bude orientovať na zabezpečenie špecializovanej lekárskej starostlivosti.   

 
    
5.3.Sociálne zabezpečenie 

 

1.  Mesto Holíč zabezpečuje poskytovanie:  
- sociálneho poradenstva 
- pomoci v hmotnej a náhlej núdzi 
- dotácií na podporu výchovy k plneniu školských povinností a na podporu výchovy k 

stravovacím návykom deťom ohrozeným sociálnym vylúčením 
- opatrovateľskej služby  
- prístrešia na účel prenocovania v nocľahárni Svätojánska 18, Holíč 
- sociálnych služieb v dennom centre - Senior klub Holíč, Kátovská 11, Holíč 
-     a vykonáva opatrenia sociálno-právnej ochrany detí a sociálnej kurately. 
 

2. Zariadenie pre seniorov a domov sociálnych služieb, Kátovská 21, Holíč a Senior dom 
Terézia n.o., Zámocká 3, Holíč zabezpečujú poskytovanie pobytových sociálnych 
služieb v zariadení pre seniorov, v domove sociálnych služieb a v špecializovanom 
zariadení pre fyzické osoby odkázané na  pomoc inej fyzickej  osoby. 

 
3. Križovatky n.o. Skalica, Zariadenie núdzového bývania Emauzy J. Čabelku 1470, Holíč 

zabezpečuje poskytovania pobytovej sociálnej služby fyzickým osobám, na ktorých je 
páchané násilie, ktoré sú obeťami obchodovania s ľuďmi, osamelým tehotným ženám 
a rodičom s deťmi a ďalším osobám ktoré nemajú zabezpečené bývanie. 

  
      Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že rozvoj sociálnych služieb sa 
bude orientovať na: 

-           poskytovanie sezónneho ubytovania formou prístrešia na účel prenocovania  najmä 
v zimnom období  pre bezdomovcov, 
-           na opatrovateľskú službu v domácnosti osoby odkázanej na pomoc inej fyzickej osoby 
-           na komplexné sociálne služby vrátane ubytovania pre občanov odkázaných na pomoc 
inej fyzickej osoby 
-  poskytovanie služieb pre marginalizované skupiny obyvateľov. 

 
5.4.Kultúra 

Spoločenský a kultúrny život v meste zabezpečuje Mesto Holíč - oddelenie kultúry 
a športu v spolupráci s firmou SMM Holíč s.r.o s využitím priestorov budov a objektov, 
prípadne verejných priestranstiev v meste: 

-     Dom kultúry Holíč /vzhľadom na havarijný stav momentálne mimo prevádzku/ 
- Amfiteáter Holíč /príležitostné kultúrne podujatia/ 
- Mestská galéria a Mestské múzeum  
- Veterný mlyn 
- NKP Holíčsky zámok : 

o  Kultúrno-osvetové centrum Holíč – KOC /tzv. Tabačiareň/ 
o  Bastión pri KOC 
o  Depozit za vinárňou 
o  JV bastión – výstavný  
o Galerijný a expozičný priestor /budova ľavého depozitu/ 
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- iné NKP v meste a verejné priestranstvá /napr. Námestie mieru, areál Zámockého 
 rybníka, oddychová zóna pri ZŠ Školská a pod./ 

 
      Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že kultúrny a spoločenský život 
sa bude orientovať na prehlbovanie a rozširovanie možností kultúrno-spoločenského vyžitia 
v meste, najmä s využitím priestorov národnej kultúrnej pamiatky Holíčskeho zámku a jeho 
areálu a rovnako tematicky zamerané na veľmi zaujímavú históriu mesta i bohaté tradície.  

Mestské kultúrne i spoločenské aktivity sa budú organizovať so zameraním na všetky 
vekové kategórie návštevníkov. Dôležitá je i kvalitná a širokospektrálna propagačná činnosť, 
ktorá zabezpečí záujem blízkeho i vzdialenejšieho regiónu. Preto mesto zaviedlo propagáciu 
prostredníctvom sociálnej siete a pravidelne využíva audiopropagáciu regionálneho rádia.  

Hlavným cieľom kultúrneho a spoločenského života v meste zo strany jeho 
organizátorov je zamerať sa na kvalitu ponúkaných tradičných podujatí s ohľadom na ich 
doterajšiu návštevnosť a rovnako obohatenie o nové netradičné podujatia a zaujímavé 
spoločenské aktivity. Ďalším z cieľov je i podpora činnosti a aktivít miestnych 
kultúrnospoločenských a záujmových organizácií, ktoré sa významne spolupodieľajú na 
kultúrnom živote mesta. 

 
5.5.Hospodárstvo  

Najvýznamnejší poskytovatelia služieb v meste : 
SMM Holíč, s.r.o., ESO Eko s.r.o. Bratislava, AIR Hotel, ABC Hotel, Anton Masaryk – MAS, 
Ing. Karol lacko – NOBA, ECO Recycling s.r.o. a iné 

 
Najvýznamnejší priemysel v meste : 
 

Eissmann Automotive Slovensko Automobilový priemysel 

Kovoreal s.r.o. Kovovýroba 

Makro s.r.o. Kovovýroba 

Smaltovňa Výroba kovových tabúľ 

Horwich Sewing Výroba pracovných odevov 

Fortaco Kovovýroba a montáž 

Klemon mode  Výroba odevov 

Do 20 zamestnancov: 147    

 
Najvýznamnejšia poľnohospodárska výroba v meste : 

ROD Skalica Farma Šibenica 

Englerov dvor  SHR  

 
Najvýznamnejšie obchodné siete v meste : 

Billa Predajňa 

Lidl  Predajňa 

 
      Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že hospodársky život v meste 
sa bude orientovať na rozvoj ľahkého priemyslu.  
 

 

6. Informácia o vývoji obce z pohľadu rozpočtovníctva 

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  mesta  bol   rozpočet   mesta   na  
rok 2020. Mesto zostavilo rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7 zákona č. 583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov. Rozpočet mesta na rok 2020 bol zostavený ako prebytkový. 
Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový, kapitálový rozpočet ako schodkový. 
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Hospodárenie mesta sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2020.  

Rozpočet mesta bol schválený mestským zastupiteľstvom dňa 05.12.2019 uznesením č. 
188/2019. 
 
Rozpočet bol zmenený štrnásť krát: 

- prvá zmena vykonaná rozpočtovým opatrením primátora dňa 08.01.2020 
- druhá zmena schválená dňa 05.03.2020 uznesením č. 16/2020 
- tretia zmena vykonaná rozpočtovým opatrením primátora dňa 13.03.2020 
- štvrtá zmena vykonaná rozpočtovým opatrením primátora dňa 07.04.2020 
- piata zmena schválená dňa 28.05.2020 uznesením č. 69/2020 
- šiesta zmena schválená dňa 17.06.2020 uznesením č. 90/2020 
- siedma zmena schválená dňa 22.07.2020 uznesením č. 95/2020 
- ôsma zmena vykonaná rozpočtovým opatrením primátora dňa 10.08.2020 
- deviata zmena schválená dňa 15.10.2020 uznesením č. 117/2020 
- desiata zmena vykonaná rozpočtovým opatrením primátora dňa 13.11.2020 
- jedenásta zmena schválená dňa 15.12.2020 uznesením č. 168/2020 
- dvanásta zmena vykonaná rozpočtovým opatrením primátora dňa 17.12.2020 
- trinásta zmena vykonaná rozpočtovým opatrením primátora dňa 18.12.2020 
- štrnásta zmena vykonaná rozpočtovým opatrením primátora dňa 21.12.2020. 

 

 

6.1 Plnenie príjmov a čerpanie výdavkov za rok 2020   

 

  
Schválený 
rozpočet  

 

 
Schválený 
rozpočet  

po poslednej 
zmene 

Skutočné  
plnenie 
príjmov/ 
čerpanie 
výdavkov 

k 31.12.2020 

% 
plnenia 
príjmov/ 

% 
čerpania 
výdavkov  

Príjmy celkom 12 843 946 14 806 333 12 928 214,96 87,32 

z toho :     

Bežné príjmy 8 768 943 8 944 379 8 812 420,93 98,52 

Kapitálové príjmy 1 740 787 2 008 187 1 213 359,20 60,42 

Finančné príjmy 1 974 216 3 424 873 2 553 198,51 74,55 

Príjmy RO s právnou  
subjektivitou 

 
360 000 

 
428 894 

 
349 236,32 

 
81,43 

Výdavky celkom 12 833 946 14 693 613 12 171 087,05 82,83 

z toho :     

Bežné výdavky 4 887 830 5 077 429 4 284 135,32 84,38 

Kapitálové výdavky 2 989 386 4 140 948 3 191 224,59 77,07 

Finančné výdavky 1 124 700 1 140 328 610 630,77 53,55 

Výdavky RO 
s právnou 
subjektivitou 

 
3 832 030 

 
4 334 908 

 
4 085 096,37 

 
94,24 

Rozpočet mesta 10 000 112 720 757 127,91  
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6.2 Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2020  

 

 
Hospodárenie mesta  

Skutočnosť k 31.12.2020 v EUR   

Bežné  príjmy spolu 9 161 657,25 

z toho : bežné príjmy mesta 8 812 420,93 

             bežné príjmy RO 349 236,32 

Bežné výdavky spolu 8 365 188,89 

z toho : bežné výdavky  mesta 4 284 135,32 

             bežné výdavky  RO 4 081 053,57 

Bežný rozpočet 796 468,36 

Kapitálové  príjmy spolu 1 213 359,20 

z toho : kapitálové  príjmy mesta 1 213 359,20 

             kapitálové  príjmy RO 0 

Kapitálové  výdavky spolu 3 195 267,39 

z toho : kapitálové  výdavky  mesta 3 191 224,59 

             kapitálové  výdavky  RO 4 042,80 

Kapitálový rozpočet  
- 1 981 908,19 

Schodok bežného a kapitálového rozpočtu 
- 1 185 439,83 

Zvýšenie schodku - 269 339,07 

Upravený schodok bežného a kapitálového rozpočtu 
- 1 454 778,90 

Príjmy z finančných operácií 2 553 198,51 

z toho : finančné operácie mesta 2 553 198,51 

             finančné operácie RO 0 

Výdavky z finančných operácií 610 630,77 

z toho : finančné operácie mesta 610 630,77 

             finančné operácie RO 0 

Rozdiel finančných operácií 1 942 567,74 

PRÍJMY SPOLU   12 928 214,96 

VÝDAVKY SPOLU 12 171 087,05 

Hospodárenie mesta  757 127,91 

Zvýšenie schodku -  269 339,07 

Upravené hospodárenie mesta 487 788,84 

 

Schodok rozpočtu (1 185 439,83 EUR) upravený o nevyčerpané prostriedky zo ŠR 
(269 339,07 EUR) v sume 1 454 778,90 EUR zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) 
a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v z.n.p. bol v rozpočtovom roku 2020 vysporiadaný :               

- z finančných operácií  v sume                1 454 778,90 EUR. 
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     Schodok rozpočtu zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 
583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa upravuje - zvyšuje  o : 

a) nevyčerpané prostriedky účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté 
predchádzajúcom  rozpočtovom roku  vo výške     268 943,07 EUR, a to na :  

- nevyčerpaný transfer na ZŠ       38 354,75 EUR 
- dopravné pre žiakov ZŠ                    933,75 EUR 
- stravné pre žiakov      102 295,16 EUR 
- reštaurovanie čínskych tapiet       17 000,00 EUR 
- nákup kníh           3 000,00 EUR 
- Sčítanie obyvateľstva, domov a bytov       2 414,03 EUR 
- projekty z ÚPSVaR na udržanie zamestnanosti    54 142,75 EUR 
- miestny poplatok za rozvoj         7 710,00 EUR 
- vlastné príjmy RO        43 092,63 EUR 

 
b) nevyčerpané prostriedky účelovo určené na kapitálové  výdavky  poskytnuté v 

predchádzajúcom rozpočtovom roku  v sume     396,00 EUR, a to na : 
- vybudovanie cyklotrasy Holíč-Skalica     396,00 EUR, 

 
ktoré je možné použiť v nasledujúcom rozpočtovom roku v súlade s ustanovením § 8 odsek 4 
a 5 zákona č. 523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.  
 

Zostatok  finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov v sume 487 788,84 EUR, navrhujeme použiť na : 

- tvorbu rezervného fondu       487 788,84 EUR.  

 

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2020 vo výške 

487 788,84 EUR.  
v tis. EUR 

 Rok 2018 Rok 2019 Rok 2020 

Výsledok hospodárenia 413 908 488 

 
 

6.3 Rozpočet na roky 2021 - 2023      

 Skutočnosť 
k 31.12.2020 

Rozpočet   
na rok 2021 

Rozpočet 
 na rok 2022 

Rozpočet 
 na rok 2023 

Príjmy celkom 12 928 214,96 10 693 179 9 831 340 10 060 620 

z toho :     

Bežné príjmy 8 812 420,93 8 537 427 8 761 171 9 195 120 

Kapitálové príjmy 1 213 359,20 1 295 752 209 629 5 500 

Finančné príjmy 2 553 198,51 500 000 500 000 500 000 

Príjmy RO 
s právnou 
subjektivitou 

 
349 236,32 

 
360 000 

 
360 000 

 
360 000 

 

 Skutočnosť 
k 31.12.2020 

Rozpočet   
na rok 2021 

Rozpočet 
 na rok 2022 

Rozpočet 
 na rok 2023 

Výdavky celkom 12 171 087,05 10 673 179 9 821 340 10 050 620 

z toho :     

Bežné výdavky 4 284 135,32 4 637 724 4 591 990 4 635 750 
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Kapitálové výdavky 3 191 224,59 981 594 0 0 

Finančné výdavky 610 630,77 1 122 730 1 128 170 1 132 130 

Výdavky RO 
s právnou 
subjektivitou 

 
4 085 096,37 

 
3 931 131 

 
4 101 180 

 
4 282 740 

 

7. Informácia o vývoji mesta z pohľadu účtovníctva za materskú účtovnú 

jednotku a konsolidovaný celok 

7.1 Majetok  

a) za materskú účtovnú jednotku 

Názov Skutočnosť 
k 31.12.2019 

Skutočnosť 
k 31.12.2020 

Majetok spolu 38 779 259 41 154 969 

Neobežný majetok spolu 32 347 687 33 321 123 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 15 554 72 413 

Dlhodobý hmotný majetok 29 592 297 30 403 058 

Dlhodobý finančný majetok 2 739 836 2 845 652 

Obežný majetok spolu 6 420 993 7 823 345 

z toho :   

Zásoby 0 0 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 4 852 103 6 106 956 

Dlhodobé pohľadávky 1 441 1 441 

Krátkodobé pohľadávky  165 186 277 701 

Finančné účty  1 402 263 1 437 247 

Poskytnuté návr.fin. výpomoci dlh. 0 0 

Poskytnuté návr.fin. výpomoci krát. 0 0 

Časové rozlíšenie  10 579 10 501 

 

b) za konsolidovaný celok 

Názov Skutočnosť 
k 31.12.2019 

Skutočnosť 
k 31.12.2020 

Majetok spolu 38 950 568 41 930 318 

Neobežný majetok spolu 36 725 622 39 028 146 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 15 554 72 413 

Dlhodobý hmotný majetok 36 706 882 38 952 547 

Dlhodobý finančný majetok 3 186 3 186 

Obežný majetok spolu 2 193 767 2 873 140 
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z toho :   

Zásoby 33 832 28 215 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 12 123 13 352 

Dlhodobé pohľadávky 1 441 1 441 

Krátkodobé pohľadávky  179 979 240 032 

Finančné účty  1 966 392 2 590 100 

Poskytnuté návr..fin. výpomoci dlh. 0 0 

Poskytnuté návr. fin. výpomoci krát. 0 0 

Časové rozlíšenie  31 179 29 032 

 

7.2 Zdroje krytia  

a) za materskú účtovnú jednotku 

Názov Skutočnosť 
k 31.12.2019 

Skutočnosť 
k  31.12.2020 

Vlastné imanie a záväzky spolu 38 779 259 41 154 969  

Vlastné imanie  17 050 611 17 416 670 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0 0 

Fondy 0 0 

Výsledok hospodárenia  17 050 611 17 416 670 

Záväzky 9 020 058 10 497 554 

z toho :   

Rezervy  1 500 1 500 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 148 854 218 539 

Dlhodobé záväzky 5 366 137 6 596 299 

Krátkodobé záväzky 609 632 628 350 

Bankové úvery a výpomoci 2 893 935 3 052 866 

Časové rozlíšenie 12 708 590 13 240 745 

 

b) za konsolidovaný celok  

Názov Skutočnosť 
k 31.12.2019 

Skutočnosť 
k  31.12.2020 

Vlastné imanie a záväzky spolu 38 950 568 41 930 318 

Vlastné imanie  16 618 832 16 998 987 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0 0 

Fondy 0 0 
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Výsledok hospodárenia  16 618 832 16 998 987 

Záväzky 9 549 344 11 615 896 

z toho :   

Rezervy  51 790 45 433 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 148 855 218 538 

Dlhodobé záväzky 5 416 911 6 650 668 

Krátkodobé záväzky 1 037 853 1 648 391 

Bankové úvery a výpomoci 2 893 935 3 052 866 

Časové rozlíšenie 12 782 392 13 315 435 

 
Analýza významných položiek z účtovnej závierky: 

- na účte 021 vo výške 2 519 939,01 EUR, súčasťou ktorého je najmä odkúpenie 
bytového domu na Hollého ulici vrátane technickej infraštruktúry a pozemku pod BD vo 
výške 1 972 866,36 EUR a vybudovanie Rozhľadne vo výške 118 146 EUR, 

- na účte 021 vo výške 1 404 603,85 EUR, najmä z dôvodu zverenia majetku 
obstaraného z projektu „Zníženie energetickej náročnosti MŠ Lúčky“ do správy 
Materskej školy na základe Zmluvy o odovzdaní a prevzatí majetku do správy č. 
1/2020 zo dňa 31.03.2020 vo výške 1 401 208,09 EUR, 

- boli prijaté 3 úvery zo Štátneho fondu rozvoja bývania, a to na odkúpenie BD 1 x 33 b.j. 
na ul. Hollého vo výške 1 381 000 EUR, na odkúpenie technickej infraštruktúry k BD   
1 x 33 b.j. na ul. Hollého vo výške 50 520 EUR a odkúpenie pozemku pod BD 1 x 33 
b.j. na ul. Hollého vo výške 16 630 EUR. 

 
7.3 Pohľadávky  

a) za materskú účtovnú jednotku 

Pohľadávky  Zostatok  
k 31.12 2019 

Zostatok  
k 31.12 2020 

Pohľadávky do lehoty splatnosti   1 843 51 384 

Pohľadávky po lehote splatnosti   488 480 574 283 

 

 

b) za konsolidovaný celok 

Pohľadávky  Zostatok  
k 31.12 2019 

Zostatok  
k 31.12 2020 

Pohľadávky do lehoty splatnosti   16 636 13 715 

Pohľadávky po lehote splatnosti   488 480 574 283 

 
7.4 Záväzky 

a) za materskú účtovnú jednotku 

Záväzky Zostatok  
k 31.12 2019 

Zostatok  
k 31.12 2020 

Záväzky do lehoty splatnosti   5 975 769 7 224 649 

Záväzky po lehote splatnosti   0 0 
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b) za konsolidovaný celok 

Záväzky Zostatok  
k 31.12 2019 

Zostatok  
k 31.12 2020 

Záväzky do lehoty splatnosti   6 454 764 8 299 059 

Záväzky po lehote splatnosti   0 0 

 
Analýza významných položiek z účtovnej závierky: 

- Zvýšenie výšky pohľadávok po lehote splatnosti bolo spôsobené neuhradením 

predpísaných daňových pohľadávok mesta a pokút uložených Spoločným stavebným 

úradom. 

- Zvýšenie výšky záväzkov je spôsobené prijatím časti nového bankového úveru zo 

SLSP a úveru zo ŠFRB. 

 

8. Hospodársky výsledok  za 2020 - vývoj nákladov a výnosov za materskú 

účtovnú jednotku a konsolidovaný celok 

a) za materskú účtovnú jednotku 

Názov Skutočnosť 

k 31.12. 2019 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

Náklady 7 829 624 8 070 797 

50 – Spotrebované nákupy 362 823 261 329 

51 – Služby 1 090 338 971 833 

52 – Osobné náklady 1 773 749 1 803 610 

53 – Dane a  poplatky 13 134 41 973 

54 – Ostatné náklady na 

prevádzkovú činnosť 

774 004 946 124 

55 – Odpisy, rezervy a OP 

z prevádzkovej a finančnej činnosti 

a zúčtovanie časového rozlíšenia 

976 933 1 045 917 

56 – Finančné náklady 140 203 123 748 

57 – Mimoriadne náklady 0 0 

58 – Náklady na transfery a náklady 

z odvodov príjmov 

2 698 364 2 876 243 

59 – Dane z príjmov 76 20 

Výnosy 8 692 543 8 436 856 

60 – Tržby za vlastné výkony a tovar 159 549 183 264 

61 – Zmena stavu 

vnútroorganizačných služieb 

0 0 
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62 – Aktivácia 0 0 

63 – Daňové a colné výnosy 

a výnosy z poplatkov 

5 854 723 5 651 207 

64 – Ostatné výnosy 1 611 953 1 769 732 

65 – Zúčtovanie rezerv a OP 

z prevádzkovej a finančnej činnosti 

a zúčtovanie časového rozlíšenia 

 

29 981 

 

17 322 

66 – Finančné výnosy 466 184 

67 – Mimoriadne výnosy 0 0 

69 – Výnosy z transferov 

a rozpočtových príjmov v obciach, 

VÚC a v RO a PO zriadených obcou 

alebo VÚC 

 

1 035 871 

815 147 

Hospodársky výsledok 

/ + kladný HV, - záporný HV / 

862 919 366 059 

 

Hospodársky výsledok kladný v sume 366 059 EUR bol zúčtovaný na účet 428 – 

Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov. 

 

b) za konsolidovaný celok 

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2019 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

Náklady 10 286 138 10 590 344 

50 – Spotrebované nákupy 1 064 154 931 280 

51 – Služby 1 667 552 1 484 829 

52 – Osobné náklady 5 178 263 5 556 239 

53 – Dane a  poplatky 14 463 43 202 

54 – Ostatné náklady na 

prevádzkovú činnosť 

843 768 1 006 011 

55 – Odpisy, rezervy a OP 

z prevádzkovej a finančnej činnosti 

a zúčtovanie časového rozlíšenia 

 

1 240 600 

 

1 324 840 

56 – Finančné náklady 150 213 131 483 

57 – Mimoriadne náklady 0 0 

58 – Náklady na transfery a náklady 

z odvodov príjmov 

127 049 112 440 

59 – Dane z príjmov 76 20 

Výnosy 10 893 088 10 970 498 

60 – Tržby za vlastné výkony a tovar 791 624 655 063 

61 – Zmena stavu 0 0 
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vnútroorganizačných služieb 

62 – Aktivácia 9 829 6 204 

63 – Daňové a colné výnosy 

a výnosy z poplatkov 

5 850 499 5 646 306 

64 – Ostatné výnosy 1 633 471 1 791 050 

65 – Zúčtovanie rezerv a OP 

z prevádzkovej a finančnej činnosti 

a zúčtovanie časového rozlíšenia 

 

62 499 

 

55 146 

66 – Finančné výnosy 466 185 

67 – Mimoriadne výnosy 0 0 

69 – Výnosy z transferov 

a rozpočtových príjmov v obciach, 

VÚC a v RO a PO zriadených obcou 

alebo VÚC 

 

2 544 700 

 

2 816 544 

Hospodársky výsledok 

/ + kladný HV, - záporný HV / 

606 950 380 154 

 

Hospodársky výsledok kladný v sume 380 154 EUR bol zúčtovaný na účet 428 – 

Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov. 

 

9. Ostatné  dôležité informácie  

 

9.1 Prijaté granty a transfery  

V roku 2020 mesto a rozpočtové organizácie prijali nasledovné granty a transfery: 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Úrad práce, soc.vecí a rodiny  173 515 Príspevok na stravu  

Úrad práce, soc.vecí a rodiny 365 školské potreby  

Úrad práce, soc.vecí a rodiny 82 933 Projekty zamestnanosti 

Ministerstvo vnútra SR 1 939 811 Na základné školstvo 

Ministerstvo vnútra SR 28 480 na vzdelávacie poukazy  

Ministerstvo vnútra SR 3 011 na dopravné žiakov 

Ministerstvo vnútra SR 19 780 pre predškolákov MŠ 

Ministerstvo vnútra SR 27 328 Príspevok na učebnice 

Ministerstvo vnútra SR 7 302 Voľby do NR SR 

Ministerstvo vnútra SR 18 636 Sčítanie obyvateľ., bytov a domov 

Ministerstvo vnútra SR 3 687 Na evidenciu obyvateľstva 

Ministerstvo vnútra SR 197 Na register adries 

Ministerstvo vnútra SR 16 906 Na matričnú činnosť 

Ministerstvo vnútra SR 17 495 Na Spoločný školský úrad 

Ministerstvo vnútra SR 34 383 COVID 19  

Obvodný úrad Trnava 67 Na údržbu vojnových hrobov 

Ministerstvo práce, soc.vecí a rodiny SR 10 446 na sociálne služby-nocľaháreň 

Ministerstvo práce, soc.vecí a rodiny SR 3 667 Na odmeny pre opatrovateľky 

Fond na podporu umenia 17 000 Reštaurovanie čínskych tapiet 

Fond na podporu umenia 3 000 Na nákup kníh 
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Ministerstvo dopravy, výstavby a RR SR 16 313 Na Spoločný stavebný úrad 

Ministerstvo dopravy, výstavby a RR SR 1 062 Prenesený výkon život.prostredia 

Ministerstvo dopravy, výstavby a RR SR 483 Prenesený výkon cestnej dopravy 

Ministerstvo kultúry SR 724 Kultúrne poukazy 

Ministerstvo životného prostredia SR 9 483 Zníženie energ.náročnosti MŠ 

Ministerstvo pôdohospodárstva a RV SR 14 425 Projekt VISIO 

Environmentálny fond 39 953 Poplatok za uloženie odpadu 

Trnavský samosprávny kraj 6 900 Bojujeme s koronavírusom 

Žilinský samosprávny kraj 7 794 Modrotlač obnova tradícií 

Dobrovoľná požiarna ochrana SR 3 000 Pre Dobrovoľný hasičský zbor 

Od občanov 1 000 Mestu Prešov 

Kancelária prezidentky SR 250 Občanovi mesta Holíč 

Eissmann Automotive Slovensko, a.s. 814 Na nákup odpadových nádob 

Eissmann SMP Automotive Interier Slov. 814 Na nákup odpadových nádob 

Ministerstvo pôdohospod. a RV SR 58 066 Projekt VISIO 

Ministerstvo pôdohospod. a RV SR 62 393 Modernizácia TS odb.učební  
ZŠ Bernolákova 

Ministerstvo dopravy a výstavby SR 591 850 Odkúpenie BD 1x33 b.j. Hollého  

Ministerstvo dopravy a výstavby SR 62 440 Odkúpenie TI k BD 1x33 b.j. 
Hollého 

Ministerstvo životného prostredia SR 61 173 Zníženie energ.nároč.MŠ Lúčky 

Žilinský samosprávny kraj 10 087 Projekt Modrotlač 

Spolu 3 357 033  

 

9.2 Poskytnuté dotácie  

Mesto v roku 2020 poskytlo dotácie v súlade so VZN č. 108 o dotáciách právnickým osobám, 
fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 
prospešný alebo verejnoprospešný účel.  
 

Č. Prijímateľ 
Skutočne 
čerpané v 

EUR 
Účel dotácie 

1. 
MŠK Holíč 15 000,00  

Súťaž II.liga,doprava,mat.vybavenie, žiacka 
liga 

2. Šachový klub Holíč 620,00  turnaje žiakov, účasť v lige v TT kraji 

3. TJ Iskra Holíč 74 625,33  zabezpečenie športovej činnosti klubu 

4. BOX CLUB Holíč 4 000,00  MS Boxu,medzinárodné a slovenské turnaje 

5. TJ Klub turistov Holíč 700,00  udržiavanie turistických trás,plánované akcie 

6. CPPPaP Holíč 530,00  vzdelávacie aktivity pre pedag.parcovníkov 

7. Jednota dôchodcov MO Holíč 506,86  besedy a prednášky, pobyty, zájazdy, krúžky 

8. Slov. zväz telesne postihnutých 282,00  poznávací a relaxačný zájazd 

9. Aerobik klub 150,00  nákup športového vybavenia,WOROSHOP 

10. ŠSK Holíč 400,00  5 verejných streleckých súťaží 

11. 
MOTO-SPORT-STUNTRIDING 
Holíč 700,00  4.ročník SIScup  kaskadér.súťaž motocyklov 

12. ŠSK Beta Holíč 1 200,00  ŠS súťaží pre mládež a dospelých 

13. DH Májovanka 1 300,00  18. ročník Z oboch brehú Moravy 

14. Obvodná poľovnícka komora  574,24  chovateľská výstava trofejí 

15. Poľovnícke združenie Holíč 600,00  30. brokový prebor o pohár 

16. ZO Modelári Holíč 1 000,00  Pohár mesta modely F5J,Eurotour 
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17. MO Matice slovenskej Holíč 400,00  Prezentácia tradičnej kultúry 

18. AK Junior Holíč 2 400,00  M Slovenska, GP Záhoria,súťaže družstiev 

19. Klub záchrann. a šport.kynológie 500,00 areál klubu-oprava plota časť II. 

20. Model Aerobatic Team 860,93  Úprava, prenájom plochy, LM deň 

21. Smerovky, o.z. Skalica 500,00  letný tábor pre deti z nízkopríjmových rodín 

  Spolu 106 849,36    

 
 
K 31.12.2020 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 108 
o dotáciách. 

 

9.3 Významné investičné akcie v roku 2020 

 
Komunikácie, parkoviská, priechody pre chodcov, verejné osvetlenie: 
 
Ulica Márie Terézie – Oprava chodníkov 
Cyklotrasa Holíč - Kopčany – Realizácia cyklotrasy spájajúcej Holíčsky zámok s kostolom sv.  
                                              Margity Antiochijskej nadväzujúcu na lávku Kopčany – Mikulčice  
ul. Lúčky – vybudovanie spevnenej plochy pre kontajnery 
ul. SNP – vybudovanie svetelného bodu verejného osvetlenia 
Oprava a dobudovanie chodníkov na uliciach: Bratislavská, Vrádištská, Hurbanova a na  
                                                                           križovatke ulíc Staničná – Hollého 
ul. Pri kaštieli – Oprava komunikácie a chodníkov pri BD č.19-20-21 
Schiffelova ul. – Vybudovanie priechodu pre chodcov a dvoch svetelných bodov  
ul. SNP – Oprava komunikácie  
 
 
Budovy v majetku mesta : 
 
Pri Veternom mlyne – Vybudovanie rozhľadne na Hrebeni 
ZŠ Bernolákova – Stavebnotechnické úpravy učební ZŠ Holíč, Bernolákova 5  
Zámocká ul. – Oprava dvoch vežičiek  
MŠ Čabelku – Rek. priestorov po havárii vodovodného pripojenia  
Strecha na MsÚ Holíč, MsP a prevádzkami na trhovisku – Oprava striech  
Hollého ul. – Odkúpenie bytového domu s 33 byt. jednotkami    
Zdravotné stredisko – Rekonštrukcia vodotesnej izolácie 
Kátovská ul. – Oprava strešnej krytiny na klube dôchodcov  
 
 
Iné budovy a priestranstvá  a nehnuteľnosti : 
 
Areál TJ Iskra – Realizácia prístavby pre sociálne zariadenie a šatne  
Areál TJ Iskra – Vybudovanie prípojok inžinierskych sietí k tribúne  
Areál cintorínu – Vybudovanie hrobových miest a urnových stien  
Mesto Holíč – Oprava povrchov detských ihrísk na uliciach: Pri štadióne, M.Terézie, Rapanta 
Ul. J. Čabelku – realizácia opravy a vyčistenie vrtu studne pri tenisovom kurte  
 
Areál zámku : 
 
Areál zámku – Realizácia bleskozvodu na budove zámku 
Areál zámku – Realizácia prepojenia kanalizácie v areály zámku, dopojenie žúmp   
Areál zámku – Realizácia geofyzikálneho nedeštruktívneho prieskumu nálezu starých murív 
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Zabezpečenie prípravy  investičných akcií :  
 
Kollárova ul. – Vyhotovenie PD na rekonštrukciu prízemia školskej budovy ul. Kollárova,  
                        Holíč, Pavilón A na materskú škôlku  
                    -  Vypracovanie PD priechodu pre chodcov  
Schiffelova ul. – Vypracovanie PD priechodu pre chodcov  
ul. SNP  – Vypracovanie PD priechodu pre chodcov  
ul. Pri kaštieli  – Vypracovanie PD priechodu pre chodcov  
ul. M. Nešpora  – Vypracovanie PD pre vybudovanie novej verejnej kanalizácie  
Areál TJ Iskra Holíč  – Vypracovanie PD na vybudovanie beachvolejbalových ihrísk 
Kátovská ul. – Vypracovanie PD na vybudovanie garáže pre DHZ Holíč 
Veterný mlyn – Vypracovanie PD pre obnovu veterného mlyna   
Areál TJ Iskra Holíč  – Vypracovanie PD pre Vodozádržné opatrenia v areáli TJ Iskra Holíč  
ZŠ Bernolákova  – Vypracovanie PD Rekonštrukcie kanalizačnej prípojky a vnútro areálovej   
                              kanalizácie  pre ZŠ Bernolákova 
 

         
9.4 Predpokladaný budúci vývoj činnosti  

 

Predpokladané investičné akcie realizované v budúcich rokoch : 

 

1. Veterný mlyn – revitalizácia okolia, výstavba rozhľadne – projekt VISIO, ukončenie 
2. Dobudovanie vnútorného vybavenia Veterného mlynu 
3. Fajansa – dokončenie obnovy fasády 
4. Rekonštrukcia striech – Fajansa, Miráž, nad sobášnou sieňou 
5. Senior klub – zateplenie fasády, postupná rekonštrukcia 
6. Nocľaháreň mesta – dokončenie nadstavby  8 buniek 
7. Azylový dom, komplexná rekonštrukcia objektu 
8. Kollárova ul. – výmena okien  pavilónu  „B“( časť v knižnici zrealizovaná ) 
9. Kollárova  ul.- rekonštrukcia pavilónov „A“-dokončenie a „B“ (strecha + fasáda)  
10. Revitalizácia historických alejí                                  
11. Námestie sv. Martina – revitalizácia zelene, odstavných plôch, doplnenie osvetlenia 

priechodov pre chodcov 
12. Cintorín – budovanie hrobových miest a urnových stien 
13. Cintorín – rozšírenie o nové plochy, oplotenie areálu 
14. Cintorín – revitalizácia zelene 
15. Budovanie parkovacích  miest,  garáží,  príp. centrálnych parkovísk  
16. Miestne komunikácie – rekonštrukcia povrchov na ul. Schiffelova, M. Nešpora, Pri kaštieli, 

Palárikova, Pri štadióne, Športová, Priateľstva 
17.  Dom smútku  - parkovisko, Kalvária 
18.  Chodníky v meste  – postupná rekonštrukcia 
19. Stojiská pre odpadové nádoby – postupné dobudovanie na území mesta - sídliská 
20. Verejné osvetlenie –   budovanie nových svetelných bodov  
21. Uhlovňa Rapanta – kompletná rekonštrukcia budovy 
22. Telocvičňa Kollárova – oprava fasády a strechy  
23. Likvidácia komína – ul. Rapanta 
24. Rekonštrukcia sociálnych zariadení objektu telocvičňa na Kollárovej ulici  
25. Verejné WC – vybudovanie v centre mesta, ul. J.J. Boora 
26. Reanimácia kultúrneho domu 
27. Dobudovanie Zberného dvora odpadov –  zabezpečenie technológie a komplexné 

dobudovanie  v zmysle platnej legislatívy 
28. Rekonštrukcia vnútroblokov sídlisk, vodozádržné zariadenia 
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29. Bývalý areál Kovotvaru – revitalizácia na oddychovú zónu, vodozádržné a závlahové 
opatrenia , realizácia eko centra 

30. Vybudovanie cyklodopravnej trasy Holíč - Skalica  
31. Areál Zámku – Zámocké záhrady II 
32. Areál zámku : Obnova 2 hospodárskych objektov pri zadnom moste do zámku  
33. Areál zámku - Rekonštrukcia objektu Koniarne v areáli Holíčskeho zámku II. etapa 
34. Areál zámku  -  tlaková kanalizácia s prečerpávaním, II.etapa 
35.  Rekonštrukcia prístupového mosta do zámku 
36. Základná škola Bernolákova – rekonštrukcia jazykovej učebne a knižnice, vybavenie učební 
37. Ulica Bažantnica – rozšírenie  verejného osvetlenia , realizácia 
38.  Vybudovanie športových ihrísk a detských ihrísk v meste Holíč 
39.  Vybudovanie prístavného móla pri rieke Morava 
40.  Revitalizácia okolia  „holíčskych megalitov“ , ul. J.J. Boora  
41.  Revitalizácia parku pred Kultúrnym domom  
42.  Revitalizácia Námestia mieru 
43. Čistenie mestských studní pre potreby zavlažovania mestskej zelene 
44. Rozšírenie mestského kamerového systému v meste Holíč 
45. Realizácia Smart opatrení a Smart zariadení na území mesta v rámci Smart City 
46. Oprava skladovej haly na letnom štadióne 
47. Výsadba stromov pri ihriskách v areáli TJ Iskra a pri ostatných ihriskách v meste 
48. Revitalizácia areálu TJ ISKRA Holíč. 

 
 
9.5 Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia  

 
Po 31. decembri 2020 vzhľadom na šíriaci sa COVID-19 (Coronavirus) po celom svete, 

vedenie účtovnej jednotky zvážilo všetky potenciálne dopady COVID-19 na aktivity mesta vo 
verejnom záujme a dospelo k záveru, že dopady nemajú významný vplyv na schopnosť mesta 
pokračovať nepretržite vo svojej činnosti a fungovať ako zdravý subjekt, za predpokladu, že zo 
strany  MF SR nepríde k výraznému kráteniu podielových daní a bude dodržaná platobná 
disciplína platenia daní a poplatkov od jednotlivých daňovníkov a poplatníkov. Pretože sa 
situácia stále vyvíja a dopady sa stále prehlbujú, vedenie účtovnej jednotky si nemyslí, že je 
možné poskytnúť kvantitatívne odhady potenciálneho vplyvu súčasnej situácie na účtovnú 
jednotku. Jedným z hlavných rizík, ktoré účtovná jednotka považuje za významné, je možné aj 
zvýšenie zadlženosti účtovnej jednotky. Akýkoľvek negatívny vplyv zahrnie účtovná jednotka 
do účtovníctva a účtovnej závierky v roku 2021.  
 

    9.6 Významné riziká a neistoty, ktorým je účtovná jednotka vystavená   

Mesto podalo dňa 19.2.2018 na Krajský súd v Bratislave správne žaloby o preskúmanie 
zákonnosti  rozhodnutí  Úradu pre verejné obstarávanie č. j. 17307-P/2017 zo dňa 30.11.2017  
a č.j. 17318-P/2017 zo dňa 30.11.2017. 
 

V Holíči, dňa 20.08.2021 

 

 

 

Vypracoval:    Ing. Jana Vaneková                       Schválil: PhDr. Zdenko Čambal 


